
МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

СЕКТОР ЗА ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ 

Ред.  
бр. Носит ел на проек т от  со прег лед на приј авени проек т и

Одобрени 
средст ва

1. НУ НУБ „Св.  Климент Охридски“ -  Скопј е                                
( УП1 29- 161 од 30. 06. 2021)                             

Учество на конференциј а на ЛИБЕР -  Здружение на 
Европски истражувачки библиотеки 79, 000

Членарина во Здружението на Европски истражувачки 
библиотеки -  ЛИБЕР 15, 000

Учество на Коференциј ата на директорите на 
европските библиотеки -  ЦЕНЛ 64, 000

Членарина во Конференциј ата на европските 
национални библиотеки -  ЦЕНЛ 77, 000

2.
НУ УБ „Гоце Делчев“ -  Штип  ( УП1 29- 146 од 
29. 06. 2021)

Проект „Француски учиме,  македонски читаме -  
култура спој уваме и развиваме“  200, 000

3. НУ Музеј  на Република Северна Македониј а -  Скопј е 
( УП1 31- 178 од 30. 06. 2021)

Проект „Европски денови на културно наследство“ 
300, 000

4. НУ Музеј  на македонската борба за самостој ност -  
Скопј е ( УП1 31- 160 од 30. 06. 2021)  
Годишна членарина за членство во европските 
професионални мрежи НЕМО и во орг анизациј ата 
„Херитиџ менаџмент“ 36, 500
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Учество на Годишната конференциј а на Мрежата на 
европски музеј ски орг анизации НЕМО во 2022 г одина

120, 000

5. НУ Кинотека на Република Северна Македониј а  ( УП1 
32- 187 од 30. 06. 2021)  

Проект:  Учество на два настана во орг анизациј а на 
„EUROPA CI NEMAS“ за Развој  на публика и иновации 
( Audi ence Devel opment &I novat i on Labs)  во 2022 
г одина и присуство на Годишната конференциј а на 
мрежата ( УП1 32- 187 од 30. 06. 2021)  

150, 000

6. НУ Завод за заштита на спомениците на културата и 
музеј  -  Охрид ( УП1 31- 180 од 30. 06. 2021)  

Проект:  Членство во Европската мрежа за туризам и 
маркетинг  на г радови со тврдини и активно учество 
во проектот „Европскиот културен пат на утврдени 
споменици“ -  „FORTE CULTURA“ за 2022 г одина  

22, 000

7. НУ Национална опера и балет ( УП1 20- 204 од 
05. 08. 2021)

Проект:  Националната опера и балет член на „Опера 
Европа“ ( Годишно членство во релевантната 
меѓ ународна орг анизациј а во рамките на ЕУ „Опера 
Европа“ -  професионална асоциј ациј а на оперски 
компании и фестивали во Европа)  

188, 085

ВКУПНО: 1, 251, 585
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